



**Pacto Internacional de Derechos  
Civiles y Políticos**

Distr. general  
13 de marzo de 2017  
Español  
Original: inglés  
Árabe, chino, español, inglés y  
ruso únicamente

---

**Comité de Derechos Humanos**

**Dictamen aprobado por el Comité a tenor del artículo 5,  
párrafo 4, del Protocolo Facultativo, respecto de la  
comunicación núm. 2225/2012**

**Corrección**

1. Párrafo 6.1, segunda frase

*Donde dice* “el período equivalente a la duración de su pena de reclusión” *debe decir* “el período equivalente a la duración de su condena”

2. Anexo II, párrafo 2, segunda frase

*Donde dice* “cumplir la pena de dos años de prisión” *debe decir* “cumplir la pena (dos años de trabajo correccional sin encarcelamiento)”

3. Anexo II, párrafo 2, tercera frase

*Donde dice* “una pena severa” *debe decir* “una pena bastante severa”

---

